
 
 

UCHWAŁA NR  XXXIV/368/2022 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE LUBELSKIM 

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
przez nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Powiat Tomaszowski, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 3 lit. b i di art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa: 

1) Zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz zwolnienie 
z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze; 

2) Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

2. Uchwała ma zastosowanie do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach których organem 
prowadzącym jest Powiat Tomaszowski. 

§ 2. 1. Określa się następujące zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze. Nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do 
godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
wymiar godzin 
zajęć 

1. Dyrektor zespołu szkół liczącego: 
 a) do 8 oddziałów 8 
 b) 9-16 oddziałów 5 
 c) 17 i więcej oddziałów 3 
2. Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 
 a) 12-16 oddziałów 9 
 b) 17 i więcej oddziałów 7 
3. Kierownik internatu liczącego: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  10 sierpnia 2022 r.

Poz. 3991



 a) do 80 wychowanków 15 
 b) od 81 do 120 wychowanków 12 
 c) powyżej 120 wychowanków 10 
4. Kierownik warsztatów szkolnych 12 
5. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego liczącego: 
 a) do 120 wychowanków 5 
 b) powyżej 120 wychowanków 3 
6. Wicedyrektor ds. dydaktycznych Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego liczącego: 
 a) do 120 wychowanków 10 
 b) powyżej 120 wychowanków 8 
7. Wicedyrektor ds. wychowawczych Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego liczącego: 
 a) do 100 wychowanków 12 
 b) powyżej 100 wychowanków 10 
8. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej 10 

2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 2 ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w pełnym wymiarze 
zajęć ustala się według następujących norm: 

L.p
. 

Funkcja Tygodniowy wymiar 
godzin zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Doradca zawodowy 22 
6. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 

kwalifikacyjnych kursach zawodowych 
20 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/276/2021 Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim z dnia 29 września 
2021 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Tomaszowski, oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2021 r., poz. 4052). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Adam Piasecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3991


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-08-10T10:52:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




